21 Örnekler için bkz. Kara, Ömer, Kur’an Lugatçiliği ve Tefsir’de
Yakınanlamlılık ve Nüans (Râğıb el-İsfehâni Örneği), Ahenk Yayınları, Van,
2007, 195 vd.

22 Zerkeşî, Bedruddîn Muhammed, el-Burhan fî Ulûmi'l-Kur'ân, tah.: Muhammed
Ebu’l-Fadl, Beyrut, 1391, I/103.

23 Reşid Rıza, Muhammed, el-Menâr, Kahire 1947/1366, I/29; Şâtibî, İbrâhim b.
Mûsâ, el-Muvâfâkât li Usûli’s-Şerî’a, tah.: Abdullah Draz, Beyrut, ts., III/258.

24 Reşid Rıza, Menâr, I/28.

546

44 İbn Manzûr, Lisânu'l-Arab, ‘reâ’ mad., XXVII/1537; Ebu’l-Bekâ, Eyyûb b. Mûsâ el-
Kefevî, el-Külliyât, tah., Adnân Dervîş-Muhammed Mısrî, Beyrut, 1993, s. 404.

45 Heyet, Türkçe Sözlük, I/421.
46 Râzî, Fahruddin, Tefsîr-i Kebîr ve Mefâtihu’l-Gayb, Daru’l-Fikr, Beyrut,

1410/1990 XVIII, 135; Kur’ân’da “ruh” kelimesinin çeşitli kullanımları ve manaları
hakkında bkz. Fazlur Rahman, Ana Konularıyla Kur’ân, çev. Alparslan Açıkgenç,
Ankara Okulu Yayınları, Ankara 1999, s.153-159.

47 Bkz. İbn Manzûr, Lisânu’l-Arab, XII/145.
48 Bkz. Yûsuf 12/43; Zemahşerî, Cârullah Mahmud b. Ömer, el-Keşşâf an

Hakâikı’t-Tenzîl ve Uyûni’l-Ekâvîl fî Vücûhi’t-Te’vîl, ysz, 1966/1385,
II/456; Râzî, Tefsîr-i Kebîr, XVIII/148; Ebu’l-Bekâ, Külliyât, s. 579. Yazır, Hak
Dîni, IV/2865

İhtilam, tamamen
rüyâda olan bir husustur ve görülen rüyâ ile vücutta fiziksel bir

49 Ebu’l-Bekâ, Külliyât, s. 404, 579.
50 Beydâvî, el-Kâdî Nâsıruddîn, Envâru't-Tenzîl ve Esrâru't-Te'vîl, Dersaâdet,

İstanbul tsz. III/291; Kurtubî, Ebû Abdillah Muhammed, el-Câmi' li Ahkâmi'l-
Kur'ân, Dâru İhyâi't-Turâsi'l-Arabî, Beyrût 1405/1985 IX/199; Suyûtî, Celâleddîn,
Dürrü’l-Mensûr, Beyrut 1993, IV/544; Kâsımî, Muhammed Cemâlüddîn,
Mehâsinü’t-Te’vîl, tah.: M. Fuad Abdülbâki, ysz., 1957/1376, IX/3546; Şevkânî,
Muhammed b. Ali, Fethu’l-Kadîr, Beyrut, trs., III/30-31; Nesefî, Abdullah b.
Ahmed, Medâriku’t-Tenzîl ve Hakâiku’t-Te’vîl, Kahraman Yay. İstanbul 1984
III/191, Âlûsî, Ebu’l-Fazl Şihâbuddîn Mahmud, Rûhu’l-Meânî fî Tefsîri’l-
Kur’âni’l-Azîm ve’s-Seb’ul-Mesânî, Dâru İhyâi’t-Türas, Beyrut tsz. XII/251-252.

51 Taberî, Muhammed b. Cerîr, Câmi’u’l- Beyân ‘An Te’vîli Âyi’l-Kur’ân, Dâru’l-
Fikr, Beyrut 1408/1988,XII/225-227.

52 İbn Manzûr, Lisânu'l-Arab, ‘dğs’ mad. XXVIII/2590; Isfehânî, Müfredât, s.297.
53 Komisyon, Kur’ân Yolu, DİBY. Ankara 2008 III/18; İbn Manzûr, Lisânu'l-Arab,

‘hlm’ mad. IX/979; Isfehânî, Müfredât, s.129.
54 Ebu’l-Bekâ, Külliyât, s. 312.
55 Ebu’l-Bekâ, Külliyât, s.